ut sibi per me utraque specie sacramenti Eucharistiae uti liceret,

cogere se velle a singulis civibus pecuniam quotannis pollicebantur,

quam mihi numerarent, dummodo id eis cum bona gratia concederem .

Quibus ego respondi, me non ejus rei causa Gedanum venisse , ut

aliquid contra ea , quae longo usu in Ecclesia recepta essent statuerem ,

neque me pecuniam , neque ulla munera optare, ob rem quae gratis

concedenda foret, si meae potestatis esset. Verum meum non esse ,

quod publico christiani orbis consensu sancitum esset id irritum

reddere; concilium generale expectandum esse, illicque de rebus

omnibus ad christianam religionem pertinentibus agendum potius, quam

privata authoritate aliquid innovandum , quod unitatem christiani nominis

rumperet ; contra illi nitebantur, nihil opus esse decretis conciliorum

de rebus apertis, quae verbo Dei diffinitae essent, cum quidem Verbum

non
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Nihil prae

Dei omnibus humanis decretis praeferendum esset, atque in hoc con

cionatores suos paratos esse dicebant de hac re, et omnibus christianae

religionis articulis rationem reddere; petebantque a me ut eos de hac

re vel concionantes, vel cum quovis disputantes audirem . Tum ego

qui non ad disputandum , nec aliquid novi in religione constituendum

illuc veneram , intelligeremque concionatores illos ad disputandum ex

libris Lutheranorum bene instructos, meque neminem habere qui cum

illis committi posset, dixi, frustra id a me peti, me tamen postulata

haec illorum ad synodum perlaturum esse pollicitus sum .

terea de religione tractatum est.

His igitur expositis, ad reliqua litterarum Paternitatis Vae Rmae

redeundum mihi est , ac imprimis vehementer laetor, quod Pat. Va

Rma dicat se non posse adduci, ut delationibus istis credat, indi

gnumque esse affirmat, ut haec de viro gravi credantur, quae de impio

vix crederentur. Venit mihi in mentem dum haec legerem praeclara

illa sententia , nervos atque artus sapientiae esse non temere credere,

itaque et sapientiam tuam exosculatus sum , et quae de te tuaque

prudentia, virtute et doctrina nostri homines, cum synodus nominatim

de te ad nos vocando decerneret , commemorarent, verissima esse

cognovi. Quibus quidem virtutibus tuis, utinam aliquid grati praestare

possim ! Illud me cruciat, te a me, cum hoc iter faceres pro digni

tate exceptum non esse. Verum ut ego aberam , et capitaneus meus

praesens non erat, tum vero adventum tuum tam celerem non spera

bamus, vel cum nuntio quem ad Summum D. Papam episcopi mise